UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt quyết toán kinh phí đặt hàng, hỗ trợ đối với hoạt động

dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trong năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 35/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh định mức, chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật áp dụng trong vận tải hành

khách bằng xe ô tô buýt của Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn thuộc

Hợp tác xã vận tải Bình Minh;

Căn cứ Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 07/4/2020 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh, bổ sung định mức kinh tế - kỹ thuật, định mức chi phí áp dụng

đối với dịch vụ công ích vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn

tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 07/06/2022 về việc phê

duyệt dự toán kinh phí năm 2022 để làm cơ sở đặt hàng, hỗ trợ đối với hoạt

động dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 106/QĐ-UBND ngày

11/01/2022, 1921/QĐ-UBND ngày 15/6/2022, 3391/QĐ-UBND ngày

19/10/2022 và 40/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 về việc tạm cấp kinh phí đặt

hàng, hỗ trợ đối với hoạt động dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe

buýt trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2022;
Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 224/TTr-STC ngày

16/5/2023 (kèm theo Biên bản thẩm định quyết toán ngày 09/5/2023 của Liên

ngành).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí đặt hàng dịch vụ vận tải bằng xe

buýt năm 2022 của Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn với số tiền

17.827.241.050 đồng (Mười bảy tỷ, tám trăm hai mươi bảy triệu, hai trăm bốn

mươi mốt nghìn, không trăm năm mươi đồng).

1684 17 05

2

Điều 2. Cấp bổ sung kinh phí còn thiếu cho Xí nghiệp Vận tải khách công

cộng Quy Nhơn số tiền 2.824.342.523 đồng (Hai tỷ, tám trăm hai mươi bốn

triệu, ba trăm bốn mươi hai nghìn, năm trăm hai mươi ba đồng) để chi trả hoạt

động dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt năm 2022 của đơn vị.
Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí mua dịch vụ xe buýt được

bố trí trong dự toán chi khác ngân sách tỉnh năm 2023 theo Quyết định số

4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh.

Điều 3. Sở Tài chính, Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn chịu

trách nhiệm triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao

thông vận tải, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Giám đốc Xí nghiệp Vận tải

khách công cộng Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT Ng. Tự Công Hoàng;

- PVP KT;

- Lưu: VT, K17.

                     KT. CHỦ TỊCH
                    PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng